
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική Ανάκληση των α) υπ’ αριθμ. Δ/1504/
30-10-1995 (ΦΕΚ/984/Δ/1995) απόφασης του 
Περιφερειακού Δ/ντή Πειραιά και β) Δ/345035/
30-1-1990 (ΦΕΚ 79/Δ/1990) απόφαση του Νομάρ-
χη Πειραιά περί κήρυξης εκτάσεων ως αναδασω-
τέων λόγω πυρκαγιάς, στη δασική θέση «Πέρλια» 
του Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτα-
σης δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
συνολικού εμβαδού πεντακοσίων ενενήντα ενός 
τετραγωνικών μέτρων και εννέα τετραγωνικών 
εκατοστών (591,9 τ.μ.) στη θέση «Βασίλη» περιφε-
ρείας Τ.Κ. Γαλατσάδων της Δ.Ε. Ιστιαίας του Δήμου 
Ιστιαίας-Αιδηψού Ν. Ευβοίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συ-
νολικού εμβαδού έντεκα χιλιάδων οκτακοσίων 
έξι τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τριών εκα-
τοστών (11.806,33 τ.μ.) στη θέση «Στενό» περιφε-
ρείας Τ.Κ. Παραδεισίου της Δ.Ε. Μαρμαρίου του 
Δήμου Καρύστου Ν. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 70263/2402 (1)

Μερική Ανάκληση των α) υπ' αριθμ. Δ/1504/
30-10-1995 (ΦΕΚ/984/Δ/1995) απόφασης του 
Περιφερειακού Δ/ντή Πειραιά και β) Δ/345035/
30-1-1990 (ΦΕΚ 79/Δ/1990) απόφαση του Νο-
μάρχη Πειραιά περί κήρυξης εκτάσεων ως ανα-
δασωτέων λόγω πυρκαγιάς, στη δασική θέση 
«Πέρλια» του Δήμου Πόρου της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. 

 Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.

β) Του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητι-

κής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του Ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α/1970) «περί συμπλη-

ρώσεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Β.δ. 709/5-11-1970 

(ΦΕΚ 235 τ.Α/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμέ-

νων αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

γ) Των άρθρων 6 και 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.»

δ) Του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/

8-8-2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α/29-12-1979).

ε) Του άρθρου 52 παρ. 4 του Ν. 4280/2014.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9-7-1980,

β) 182447/3049/24-9-1980 και

γ) 141823/24-2-1983. 

3. Την αριθμ. οικ 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172/Β/

31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιο-

τήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία 

δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 

άρσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

4. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

6. Την υπ' αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβου-

λίου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), 

με την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γε-

νικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της Χώρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/

14-4-2014).

7. Την υπ' αριθμ. Δ/1504/30-10-1995 (ΦΕΚ 984/Δ/1995) 

απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Πειραιά περί κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς έκτασης εμβαδού 

380 στρ., στη θέση "Πέρλια" του Δήμου Πόρου. 

8. Την υπ' αριθμ. Δ/345035/30-1-1990 (ΦΕΚ 79/Δ/1990) 

απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδα-

σωτέας λόγω πυρκαγιάς έκτασης εμβαδού 196,50 στρ., 

στη θέση "Πέρλια" του Δήμου Πόρου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 209

2741

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.07.27 11:36:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2742 Τεύχος Δ’ 209/22.07.2016

9. Το υπ' αριθμ. 63289/1755/8-9-2015 έγγραφο του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου σύμφωνα με το οποίο 
υποβάλλει πρόταση, για μερική ανάκληση των ανωτέ-
ρω (7) και (8) σχετικών αποφάσεων, στη θέση «Πέρλια» 
περιφέρειας Δήμου Πόρου και μόνο για έκταση εμβαδού 
0,58859 στρεμμάτων ως κηρυχθείσα αναδασωτέα κατά 
πλάνην περί των πραγμάτων και των νομικών δεδομέ-
νων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αναδάσωση ως προς την έκταση εμβ. 
0,58859 στρμ. η οποία περιλαμβάνεται στις εκτάσεις που 
κηρύχθηκαν ως αναδασωτέες με τις α) Δ/1504/30-10-
1995 (ΦΕΚ 984/Δ/1995) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας λόγω 
πυρκαγιάς και β) Δ/345035/30-1-1990 (ΦΕΚ 79/Δ/1990) 
απόφαση του Νομάρχη Πειραιά, περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

Η ανωτέρω έκταση που βρίσκεται στη θέση «Πέρλια» 
περιφέρειας Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων, απεικονίζεται στο από 8-9-2015 διάγραμμα με 
κλίμακα 1:1500 το οποίο συνοδεύει αναπόσπαστα την 
απόφαση αυτή και στο ενσωματωμένο σε αυτό, από-
σπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθμ.: 6492/7, με στοιχεία 
περιμέτρου «Α10 , A11, ν , μ, λ, Α13, κ, ι, θ, η, ζ, ε , δ, γ, β, 
α» και με μαύρο περίγραμμα.

Η έκταση εμβαδού 0, 58859 στρ., συνορεύει:
Ανατολικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Νότια:  Με μη δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών έκτασης των πίνακα: 

0,58859 στρ., κατά ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον πα-
ρακάτω πίνακα:

Α/Α Χ Ψ

Α10 451442,35 4151432,18

A11 451451,78 4151433,05

ν 451467,28 4151434,87

μ 451475,74 4151432,42

λ 451481,76 4151435,43

Α13 451495,25 4151435,54

κ 451494,25 4151431,79

ι 451491,76 4151431,79

θ 451490,07 4151428,61

η 451489,66 4151427,67

ζ 451500,53 4151429,11

ε 451500,62 4151420,79

δ 451497,04 4151418,64

γ 451489,85 4151416,28

β 451488,26 4151416,81

α 451457,39 4151417,14

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουνίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2743Τεύχος Δ’ 209/22.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2744 Τεύχος Δ’ 209/22.07.2016

 Αριθμ. 2174/106830 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης έκτα-

σης δασικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 

του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

συνολικού εμβαδού πεντακοσίων ενενήντα ενός 

τετραγωνικών μέτρων και εννέα τετραγωνικών 

εκατοστών (591,9 τ.μ.) στη θέση «Βασίλη» περι-

φερείας Τ.Κ. Γαλατσάδων της Δ.Ε. Ιστιαίας του Δή-

μου Ιστιαίας-Αιδηψού Ν. Ευβοίας.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικατα-

στάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 

4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α/08-08-2014), όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 

4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α/09-11-2015) περί «περιβαλλοντι-

κής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης - Βιώσιμη 

ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 

άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α/29-12-1979) περί «Προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α/

30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α/27-12-2010 περί 

«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-

λίας-Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/

19-04-2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβα-

σης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 

Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/

νσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις υπ’ αριθμ. 3262/220599/01-12-2015 και 969/ 

72818/03-06-2016 προτάσεις του Δασαρχείου Ιστιαίας, 

από τις οποίες προκύπτει ότι η βλάστηση της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε από υλοτο-

μία το Μάιο του 2015 και πριν το χρόνο καταστροφής 

της, είχε μορφή δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 του 

άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, καλυπτόμενη από αειφύλλα πλατύφυλλα, βαθμού 

συγκόμωσης 90% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 

της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη έκταση 

δασικού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού πεντακοσίων 
ενενήντα ενός τετραγωνικών μέτρων και εννέα τετρα-
γωνικών εκατοστών (591,9 τ.μ.) στη θέση «Βασίλη» πε-
ριφερείας Τ.Κ. Γαλατσάδων της Δ.Ε. Ιστιαίας του Δήμου 
Ιστιαίας-Αιδηψού Ν. Ευβοίας όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 
Ιστιαίας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από υλο-
τομία το Μάιο του 2015 και προσδιορίζεται ακριβώς στο 
συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 423/39324/30-09-2015 τελεσίδικη πράξη 
χαρακτηρισμού έκτασης του Δασάρχη Ιστιαίας.

Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 423/39324/30-09-2015 τελεσίδικη 
πράξη χαρακτηρισμού έκτασης του Δασάρχη Ιστιαίας.

Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός εκτός της βόρειας και ανατολικής 
πλευράς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης.

   Χαλκίδα, 27 Ιουνίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2745Τεύχος Δ’ 209/22.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2746 Τεύχος Δ’ 209/22.07.2016

  Αριθμ. 2240/109346 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συ-
νολικού εμβαδού έντεκα χιλιάδων οκτακοσίων 
έξι τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τριών εκα-
τοστών (11.806,33 τ.μ.) στη θέση «Στενό» περιφε-
ρείας Τ.Κ. Παραδεισίου της Δ.Ε. Μαρμαρίου του 
Δήμου Καρύστου Ν. Ευβοίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α/08-08-2014), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 
του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α/09-11-2015) περί «πε-
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη-
σης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας-Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β/
19-04-2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. περί «Μεταβίβα-
σης δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/
νσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τη με αριθμ. 1454/101519/10-06-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα-
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 07-03-2016 και πριν το 
χρόνο καταστροφής της, είχε μορφή δάσους κατά την 
έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από αειφύλλα 
πλατύφυλλα (πρίνο, σχίνο, κουμαριά), βαθμού συγκό-
μωσης 60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού έντεκα χιλιάδων 
οκτακοσίων έξι τετραγωνικών μέτρων και τριάντα τριών 
εκατοστών (11.806,33 τ.μ.) στη θέση «Στενό» περιφερεί-
ας Τ.Κ. Παραδεισίου της Δ.Ε. Μαρμαρίου του Δήμου Κα-
ρύστου Ν. Ευβοίας όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
07-03-2016 και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμέ-
νο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με χωμάτινη οδό και πέραν αυτού με εκτάσεις 

δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά : Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι ενδει-

κτικός και όχι οριστικός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 29 Ιουνίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΟΜΙΛΗ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2747Τεύχος Δ’ 209/22.07.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2748 Τεύχος Δ’ 209/22.07.2016

*04002092207160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με 
αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψη-
φιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η δυνατότητα δωρεάν απο-
στολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλλεται ηλεκτρονικά με τη 
συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση
-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 

του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρεί-
τε στην ιστοσελίδα. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες 
σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθ-
μό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που 
πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


